
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

Nome do Candidato Nº NIS Resultado Motivo

ADRIELE OLIVEIRA DOS SANTOS 160*****373 DEFERIDO

ALESSANDRA GUIMARAES SILVEIRA 128*****679 DEFERIDO

ALEXANDRA DOS SANTOS SIEG 127*****702 DEFERIDO

ALEXANDRE HIDALGO NICOLINI 130*****694 DEFERIDO

ALINE PORCELA PEIXOTO 206*****103 DEFERIDO

AMANDA DA SILVA ALVES DA SILVA 128*****680 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ANA AMÉLIA DE OLIVEIRA NUNES 128*****671 INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, com renda familiar dentro do 

perfil, porém não pertence à pessoa informada.

ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA LUCAS 203*****455 DEFERIDO

ANA PAULA NUNES  DOS SANTOS 125*****745 DEFERIDO

ANA PAULA PACHECO DO PRADO  130*****709 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ANA PAULA RUTSATZ 161*****489 DEFERIDO

ANA PAULA SOUZA DUTRA 127*****708 DEFERIDO

ANDREI GUTIERRES SOARES 154*****206 DEFERIDO

ANDREIA SANTANA COLARES RODRIGUES 161*****441 DEFERIDO

ANDREIA SOARES DORNELES 125*****740 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ANDRESA AFONSO FERREIRA 128*****693 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ANGELA CARLA ALIARDI REUS 126*****677 DEFERIDO

ANGELA DE OLIVEIRA BARBOSA 125*****043 DEFERIDO

ANGELA FATIMA VICENSI SIQUEIRA 123*****631 DEFERIDO

ANGÉLICA LIMA DA ROSA 126*****707 DEFERIDO

BARBARA LUCIANA DE OLIVEIRA MATIVE DA SILVA 123*****461 DEFERIDO

CAMILA DA SILVA OLDANI 206*****548 DEFERIDO

CÂNDIDA LUÍSA  SILVA DA ROSA 128*****680 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CARLA 203*****947 INDEFERIDO Dados de identificação incompletos impossibilidade de validação.

CARLA CARDOSO VIANA 124*****886 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CARLA LUCIANA FIGUEIREDO SILVA 125*****805 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA 125*****316 DEFERIDO

CARLOS EDUARDO ROTH 122*****357 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CARMEM SUZANA DA SILVA ALCANTARA 128*****710 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CARMEN RODRIGUES 122*****755 DEFERIDO

CAROLINI LOPES BECK 206*****734 DEFERIDO

CATIUCIA LEMES NUNES 206*****479 DEFERIDO

CHAIANE PEREIRA COSTA 160*****036 DEFERIDO

CHARLES DE SOUZA GOMES 204*****927 DEFERIDO

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CP 604 - MONITOR

ANEXO ÚNICO

EDITAL 169/2019

Página 1 de 5

Anexo Unico - Resultado Preliminar Pedidos Isenção (9106572)         SEI 19.0.000120530-0 / pg. 1



MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

Nome do Candidato Nº NIS Resultado Motivo

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CP 604 - MONITOR

ANEXO ÚNICO

EDITAL 169/2019

CHRISTIAN ALEXANDRE NUNES 130*****678 DEFERIDO

CLARICHELLY BORBA OLIVEIRA 206*****713 DEFERIDO

CLAUDIA ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 125*****629 DEFERIDO

CLÁUDIA LOPES GOMES 125*****904 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

CLEUSA JUCILIA GUERREIRO DA SILVA 124*****436 DEFERIDO

CRISTIANI FURIK DA SILVA 149*****278 DEFERIDO

CRISTINA GABRIELE MARTINS 209*****244 DEFERIDO

CRISTINE DE CÁSSIA OLIVEIRA DOS SANTOS 126*****701 DEFERIDO

DAIANE DOS  SANTOS FERREIRA 128*****701 DEFERIDO

DAIANE VARGAS RODRIGUES 129*****703 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

DAISY LEÃO FERREIRA VIEIRA 123*****112 DEFERIDO

DALVA MARGARIDA DO SANTO ABREU 120*****120 DEFERIDO

DÉBORA SILVA DE MOURA 123*****183 DEFERIDO

DEISE BIANCHI PRATES 122*****509 DEFERIDO

DIVINA MARIA PACHECO 123*****544 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ELAINE DE OLIVEIRA KIEFER LOPES 160*****205 DEFERIDO

ELIANE APARECIDA DA SILVA 203*****773 DEFERIDO

ELIANE FERNANDES TAVARES 125*****719 DEFERIDO

ELISANGELA MARQUES CEZAR 127*****686 DEFERIDO

ELISIANE LORETO 125*****747 DEFERIDO

EVA DE OLIVEIRA VARGAS 128*****691 DEFERIDO

EVA FEMININO CORDEIRO 123*****107 INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, com renda familiar dentro do 

perfil, porém não pertence à pessoa informada.

EVERALDO FABIANO PAIM 124*****103 DEFERIDO

FERNANDA AYRES DA SILVA 203*****109 DEFERIDO

FERNANDA CHAGAS LEMOS 210*****639 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

FERNANDA DUARTE GOMES 126*****692 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

FERNANDA MARTINS DE CARVALHO 128*****691 DEFERIDO

FRANCIELI FERNANDES LOPES 207*****762 DEFERIDO

FRANCIELLE MARQUES BUENO 203*****335 DEFERIDO

FRANCILENE CORREA HERENIO 237*****315 DEFERIDO

GISELE CASSIA CASTRO DA SILVA 127*****679 DEFERIDO

GISELE RIBEIRO SEIMETZ 130*****694 DEFERIDO

GIULIANNA SCARPATI FAUSTINI 238*****345 DEFERIDO

GUILHERME SCHILLING MEDEIROS 201*****537 DEFERIDO
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HILARIO DOS SANTOS ARTEAGA NETO 128*****691 DEFERIDO

ITANAJARA RODRIGUES VARGAS 129*****676 DEFERIDO

IZABEL CRISTINA SILVA MACHADO 123*****146 DEFERIDO

JAINE CAMPINA KISZKA VIEIRA 130*****694 DEFERIDO

JEAN NUNES PINTO 131*****700 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

JÉFERSON GARZLAFF OLIVEIRA 207*****964 DEFERIDO

JESSICA FRANCIELE DOS SANTOS GUTERRES 162*****065 DEFERIDO

JOSINAR ADEJARA DA SILVA BARRETO 161*****824 DEFERIDO

JULIANA COUTINHO SIQUEIRA 204*****841 DEFERIDO

JULIANE GOULART DOS SANTOS 200*****570 DEFERIDO

KARINA MACHADO DE LIMA 126*****705 DEFERIDO

KARLITA MARTINS 129*****712 DEFERIDO

KAROLINE ALMEIDA NERY 130*****677 DEFERIDO

KAROLINE SILVEIRA AMARAL 164*****325 DEFERIDO

KATIA CILENE ROSA MADRUGA 129*****711 DEFERIDO

KÈROLINE HERMANN CARVALHO 203*****834 INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, com renda familiar dentro do 

perfil, porém não pertence à pessoa informada.

LAÍS GABRIELE SILVA DOLFINO 164*****123 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

LARISSA WEIZEMANN 200*****547 DEFERIDO

LEANDRA DE MARYA COSTA LOPES ASSUNCAO 129*****377 DEFERIDO

LEIDE DAIANA CHAGAS DE CASTRO 127*****310 DEFERIDO

LIDIANE CARDOZO TEIXEIRA 163*****899 DEFERIDO

LILIAN NOBRE MURLIKI 128*****691 DEFERIDO

LISIANE DA SILVA  DA ROSA 127*****687 DEFERIDO

LISIANE OLIVEIRA GOMES 126*****715 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

LUCIA MERE MACHADO ALMEIDA 125*****311 DEFERIDO

LUCIANA DA ROSA GONÇALVES 128*****685 DEFERIDO

LUCIANA PIUCCO DA SILVA 123*****975 DEFERIDO

LUCIANE FREITAS DA ROSA 125*****684 DEFERIDO

LUCIANE MAÍSA DA ROSA PIRES 124*****097 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

LUIS EVANDO PEREIRA ASSUNCAO 200*****726 DEFERIDO

MAIARA SILVA DA ROSA 163*****617 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

MAILIN MORAES SILVA 209*****101 DEFERIDO

MAISA BORBA BECKER DE AGUIAR 126*****696 DEFERIDO

MARCELO SANTOS DA ROSA 127*****683 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.
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MARIA CRISTIANE MACHADO BELMONTE 127*****701 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

MARIA CRISTINA GODINHO MONTEIRO 125*****568 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

MARIA FERNANDA ESSVEIN DE FREITAS ALFONSO 129*****713 DEFERIDO

MARIA GORETI ROLIN SCHEFFER 107*****028 DEFERIDO

MARIA JOCELAINE CHAGAS RIBEIRO 124*****006 DEFERIDO

MARIANA RODRIGUES DA ROSA 160*****608 INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, com renda familiar dentro do 

perfil, porém não pertence à pessoa informada.

MARISA MARIA LEDUR 107*****068 DEFERIDO

MARISTELA PIÁ DOS SANTOS 122*****100 DEFERIDO

MICHELE DE SOUZA HILARIO 160*****196 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

MICHELLE MARLEN SANTOS DA SILVEIRA 128*****675 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

MIRIAM RIBEIRO MENDES 237*****319 DEFERIDO

MORGANA DUARTE ESCOBAR 210*****319 DEFERIDO

MORGANA NUNES GOMES 206*****320 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

NATÁLIA DAMACENO SEVERO 127*****711 DEFERIDO

NATÁLIA ROTH 206*****461 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

NATALIA SORIANO DA SILVA COSTA 142*****276 DEFERIDO

NATANIEL RENÊ SORIANO DA SILVA COSTA 210*****551 DEFERIDO

NATANIELLE ALMADA TOMASI ANTUNES 204*****741 DEFERIDO

NATHÁLIA MACIEL DA SILVA 203*****629 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

PALOMA DUARTE MENEZES 165*****199 DEFERIDO

PATRÍCIA JOELMA DA SILVA ANTUNES 160*****679 INDEFERIDO O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status excluído.

PATRICIA SANGUINET SCOTTO 165*****959 DEFERIDO

PAULA HOSANA DA SILVA SOARES 130*****718 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

PRISCILA DA SILVA SAUCEDO 127*****695 DEFERIDO

PRISCILA DOS SANTOS  AQUINO 129*****716 DEFERIDO

PRISCILA RODRIGUES SANTOS 131*****683 INDEFERIDO Cadastro desatualizado

RAFAELA CASTIGLIA FREIBERGER 129*****717 DEFERIDO

RAFAELE SILVA ABENSERRAGE 130*****681 DEFERIDO

RENATA DE SOUZA JARDM 125*****064 INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, com renda familiar dentro do 

perfil, porém não pertence à pessoa informada.

RITA DE CASSIA SILVA SEVERO 130*****680 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

ROSA MARIA WALCZAK SIQUEIRA 120*****968 DEFERIDO

ROSANA PEREIRA DA SILVA 126*****695 DEFERIDO

ROSÂNGELA HIRT NEVES 121*****041 DEFERIDO

ROSEANE DUTRA RODRIGUES 129*****716 DEFERIDO

Página 4 de 5

Anexo Unico - Resultado Preliminar Pedidos Isenção (9106572)         SEI 19.0.000120530-0 / pg. 4



MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

Nome do Candidato Nº NIS Resultado Motivo

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CP 604 - MONITOR

ANEXO ÚNICO

EDITAL 169/2019

ROSELI DORNELES RUTSATZ 123*****697 DEFERIDO

SABRINA NASCIMENTO DA ROSA 160*****889 DEFERIDO

SAMARA HELENA PEREIRA MARQUES 160*****369 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

SANDRA ADRIANA SILVEIRA DE FIGUEREDO SCHIRMER 210*****410 DEFERIDO

SIMONE HELDT ROTH 123*****593 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

SINGRID VIRGINIA DA CONCEIÇÃO GENRO 125*****709 DEFERIDO

SUELEN SOUZA CORREA 129*****694 DEFERIDO

SUZETTE EVALDT SCHEFFER 166*****235 DEFERIDO

TAIANE CHIESA 206*****711 DEFERIDO

TALITA DE OLIVEIRA RAMOS 166*****413 DEFERIDO

TATIANE CENTENO PEIXOTO 126*****680 DEFERIDO

VERA FATIMA PACHECO DORNELLES DE OLIVEIRA 122*****459 DEFERIDO

VICTORIA DA SILVA SIMÃO 201*****567 DEFERIDO

VICTORIA SANCHES DA SILVA 121*****456 INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base do Cadastro Único.

WELLYANNA COSTA DOS SANTOS 165*****112 DEFERIDO
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